+TRÖÔØNG ÑAÏI HOÏC VOÕ TRÖÔØNG TOAÛN

PHÒNG TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH

Số: 62/TB-TC-HC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày 19 tháng 03 năm 2014

THÔNG BÁO
Về việc thi tuyển Người dẫn Chương trình VTTU năm 2014
---------
Kính gửi: Toàn thể Sinh viên Trường Đại học Võ Trường Toản
Nhằm tạo điều kiện để sinh viên rèn luyện, phát huy khả năng dẫn chương trình và tìm kiếm tài năng trẻ hướng đến việc thành lập đội dẫn chương trình chuyên nghiệp tại Trường Đại học Võ Trường Toản;

Nay Trường Đại học Võ Trường Toản thông báo đến Toàn thể Sinh viên Trường về thi tuyển Người dẫn Chương trình VTTU năm 2014 như sau:
1. Đối tượng tham gia:
Toàn thể Sinh viên (nam và nữ) đang học tập tại Trường Đại học Võ Trường Toản.
Cán bộ - Giảng viên cơ hữu Trường Đại học Võ Trường Toản yêu thích lĩnh vực dẫn chương trình đều có thể tham gia.
2. Tiêu chí tuyển chọn:
Tất cả Sinh viên và Cán bộ - Giảng viên tham gia cuộc thi tự tin đạt được các tiêu chí sau:
- Phong cách trình bày tự tin, lôi cuốn, lưu loát.

- Nội dung trình bày súc tích, thu hút người nghe.

- Giọng nói truyền cảm, tạo ấn tượng cho khán giả.

- Đối thoại tự nhiên, linh hoạt, có khả năng giải quyết các tình huống bất ngờ trong cuộc thi.
3. Nội dung cuộc thi:
Bao gồm hai vòng thi:
a. Vòng Sơ kết: mỗi thí sinh bắt thăm 01 chủ đề, Ban Giám khảo sẽ đặt câu hỏi hoặc tình huống xoay quanh chủ đề mà thí sinh bắt thăm được để thí sinh trả lời.
Nội dung cuộc thi xoay quanh các chủ đề:
- Phỏng vấn 01 vị lãnh đạo (Chương trình “Talk show”,…).
- Dẫn một chương trình Gameshow (Chương trình “Ai là triệu phú”, “Vượt lên chính mình”,…).
- Dẫn một chương trình âm nhạc (Chương trình “Âm vang miền tây”, “Cuộc thi tiếng hát truyền hình”,…).
- Dẫn một chương trình thi tuyển nét đẹp (Nét đẹp học sinh sinh viên, Hoa khôi khu vực,…).
b. Vòng Chung kết: Thí sinh dẫn một chương trình do Ban Giám khảo chỉ định.
4. Thời gian, địa điểm diễn ra cuộc thi:
a. Vòng Sơ kết: Diễn ra vào lúc 08 giờ, ngày 26/03/2014, tại Hội trường Tầng 3, Khu Lý thuyết.
b. Vòng Chung kết: Diễn ra lúc 18 giờ, ngày 28/03/2014, tại Hội trường Tầng 3, Khu Lý thuyết.
5. Giải thưởng
* Giải nhất - “NGƯỜI DẪN CHƯƠNG TRÌNH XUẤT SẮC VTTU NĂM 2014”: Giấy khen và tiền thưởng trị giá 1.500.000 đồng (dành cho cặp đôi nam và nữ).
Cặp đôi “NGƯỜI DẪN CHƯƠNG TRÌNH XUẤT SẮC VTTU NĂM 2014”: được dẫn chương trình “Nét đẹp tuổi trẻ VTTU 2014” (Vòng Chung kết) nằm trong chuỗi Chương trình các hoạt động chào mừng ngày Thành lập Đoàn 26/03/2014 và được tham gia dẫn chương trình cho các hoạt động của Trường Đại học Võ Trường Toản.
* Giải “MC TIỀM NĂNG”: Giấy khen và tiền thưởng trị giá 500.000 đồng (dành cho cặp đôi nam và nữ).
Cặp đôi “MC TIỀM NĂNG” được tham gia dẫn chương trình cho các hoạt động của Trường Đại học Võ Trường Toản.
6. Lệ phí, hình thức và thời gian đăng ký tham gia:
Lệ phí tham gia: 80.000 đồng/thí sinh.
Hình thức đăng ký: Nộp phiếu đăng ký (mẫu kèm theo) trực tiếp về Phòng Tổ chức Hành chính, Trường Đại học Võ Trường Toản.
Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến 17 giờ ngày 24/03/2014.

Mọi thông tin vui lòng liên hệ Phòng Tổ chức Hành chính, Trường Đại học Võ Trường Toản hoặc địa chỉ email: ntan@vttu.edu.vn.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TCHC.
	Q. TRƯỞNG PHÒNG
TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH
(Đã ký)
Nguyễn Thị Ái Duy